
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de abril de 2023 Ano 3

Resolução

Resolução nº 01 de 04 de abril de 2023 

Nomeia Comissão Eleitoral para 
operacionalização do Processo de Escolha 

dos Conselheiros Tutelares 2024-2028 e 
dá outras providências 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José do Jacuipe, BA, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990- ECA 

- Estatuto da Criança e do Adolescente, suas alterações e Lei Municipal 312/2015, alterada 

pela Lei Municipal 542/2023, 

Considerando o edital O 1/2023 que convoca o processo de escolha unificada para membros 

do Conselho Tutelar, quadriênio 2024/2028 

Resolve: 

A' 1 º - Nomear a Comissão Eleitoral para operacionalização do Processo de 

Escolha aos Conselheiros Tutelares, quadriênio 2024/2028, conforme edital O 1/2023 em 

seu Art. 2°, item I, conforme abaixo: 

Representantes do Poder Público: 
Secretaria Municipal de Assistência Social: Jéssica Santiago dos Santos 

Secretaria Municipal de Assistência Sociat~ Sornária Sousa Araújo Vilaronga 

Secretaria Municipal de Educação: Ana Paula Silva dos Santos 

Representantes da Sociedade Civil: 

Igreja Adventista do 7" Dia- Camila Nunes da Silva 

Igreja Adventista do 7° Dia - Normilda Oliveira de Andrade Rios 

Usuários - Flávia Lima de Mendonça 

Art. 2º - As atribuições a que compete à Comissão Eleitoral ora nomeada, encontram-

se nos artigos 3º e 4º do referido edital de Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares. 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38AE8130846909A1FE5016F4E155F89D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de abril de 2023 Ano 3

/ 
Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

/4Í ':ZZJ 
Aldo~ joMendes 

Presidente do CMDCA 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38AE8130846909A1FE5016F4E155F89D


		2023-04-04T15:39:07-0300




